Республика Карелия

Олонецкий национальный муниципальный район

Администрация Мегрегского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   «06» марта 2016 г.                                                                                      № 16
О запрете выхода людей
и выезда транспортных средств на лед водоемов
   В соответствии с федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003г. № 131 – ФЗ, в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья,
Администрация Мегрегского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Специалисту Администрации Мегрегского сельского поселения Ивашкевич Е.Б.. обеспечить информирование населения о запрете выхода людей и выезда транспортных средств на лед водоемов, посредством размещения в местах массового пребывания людей памяток и аншлагов в срок до 10 марта 2016 года.

2.  Рекомендовать руководителям:

2.1 МКОУ «Мегрегская СОШ» (В.В. Тихонова)

 - организовать работу с учащимися, педагогическим и техническим персоналом  по пропаганде правил охраны и жизни людей на воде;
- провести разъяснительную работу среди учащихся по запрету выхода на лед.
2.2:
ОАО «Племсовхоз «Мегрега» (К.Т. Тагиров)

- провести в трудовых коллективах разъяснительную работу по запрету выхода и выезда на лед людей и транспортных средств.

3. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) путем размещения его на информационных стендах, в информационном бюллетене НПА, на сайте Мегрегского сельского поселения      www.megrega.ru

Глава администрации

Мегрегского сельского поселения

А.В.Козлова